
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤO  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
 
ΙΔΡΥΜΑ  ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  ΚΑΙ  ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
Ταχ. Διεύθυνση: Ν. Πλαστήρα 100, 70013 Ηράκλειο Κρήτης  
Πληροφ: Ρ. Λασηθιωτάκη, Τηλ 2810 391106 fax 2810 391101 
Email: rodanthi@imbb.forth.gr 

                                                                                                                  Αρ. πρωτ. 7440 
                                                                                                                    Ηράκλειο 24/04/2015 

 
Θέμα: Έγκριση Πρακτικού της Επιτροπής Ενστάσεων κατά των αποτελεσμάτων αξιολόγησης των προτάσεων για τη 
σύναψη μίσθωσης έργου για μια θέση πτυχιούχου [Ref#0050-KRP]  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο Διευθυντής Νεκτάριος Ταβερναράκης 
 
Έχοντας υπόψη τα παρακάτω: 
1. Τους Νόμους 4310/14 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 1514/85 

«Ανάπτυξη Επιστημονικής και Τεχνολογικής Έρευνας» και 2919/2001 «Σύνδεση Έρευνας & Τεχνολογίας με την 
παραγωγή και άλλες διατάξεις»,  

2. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωσης της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
– δημόσιο λογιστικό» για τον έλεγχο των δαπανών βάσει του Προϋπολογισμού του ΙΤΕ, 

3. Το Π.Δ.432/87 «Σύσταση νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΑΣ», 

4. Τον Εσωτερικό Κανονισμό του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β΄ 1584/31.07.2009) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Β΄ 
2193/31.12.2010) 

5. Τον Κανονισμό Προμηθειών του ΙΤΕ (ΦΕΚ Β΄897/19.07.2000) 
6. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες 
7. Την απόφαση του ΥΠΑΙΘ ΦΕΚ ΥΟΔΔ 48/5-2-2014 «Ανασυγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 

Τεχνολογίας και Έρευνας» 
8. Την απόφαση του ΥΠΑΙΘ με αριθμό 12374/30.10.2013, (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 557/08.11.2013) «Διορισμός Ν. 

Ταβερναράκη στη θέση Διευθυντή ΙΜΒΒ» 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
Εγκρίνει το από 24/04/2015 (Α.Π. 7440/24-04-2015) πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων κατά των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης των προτάσεων για σύναψη μίσθωσης έργου μιας θέσης Πτυχιούχου της από 19/03/2015 σχετικής 
προκήρυξης (Α.Π. 7312/19.03.2015, ΑΔΑ: ΨΡΩΔ469ΗΚΥ-ΦΕ3), στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου «Ανάπτυξη 
Διεπιστημονικών Ερευνητικών Δραστηριοτήτων στην Κατεύθυνση της Βιολογίας Συστημάτων»  (ΒΙΟΣΥΣ),  που  
εντάσσεται  στην  κατηγορία  πράξης  «Ανταγωνιστικότητα  και Επιχειρηματικότητα και Περιφερειών σε Μετάβαση» 
(ΕΣΠΑ 2007-2013)  και  συγκεκριμένα  στη  δράση εθνικής  εμβέλειας  «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ  ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ  ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ  
ΦΟΡΕΩΝ  -  ΚΡΗΠΙΣ».  
 
Ακολουθεί το πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων. 

  

 
 

Ο  Διευθυντής του ΙΜΒΒ 
Νεκτάριος Ταβερναράκης 

 

ΑΔΑ: Ω3ΛΤ469ΗΚΥ-ΙΕΕ



 

 

Α.Π.: 7440/24-04-2015 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ 
ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΜΙΑ ΘΕΣΗ ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΥ [#0050-KRP] 

ΤΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΜΟΡΙΑΚΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΙΤΕ  

Στο Ηράκλειο 23 Απριλίου 2015 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 14:00 συνήλθε στο Ινστιτούτο Μοριακής 
Βιολογίας & Βιοτεχνολογίας (ΙΜΒΒ) του Ιδρύματος Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) στα Βασιλικά 
Βουτών Ηρακλείου, η Επιτροπή Ενστάσεων, η οποία ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7422/22-04-
2015 Απόφαση του Διευθυντή του ΙΜΒΒ για την εξέταση της ένστασης του Γεωργίου Δημητρακάκη 
(Α.Π. 7391/16-4-2015) κατά των αποτελεσμάτων αξιολόγησης των προτάσεων για σύναψη 
μίσθωσης έργου μιας θέσης Πτυχιούχου [Ref # 0050-KRP], στο πλαίσιο της υλοποίησης του έργου 
«Ανάπτυξη Διεπιστημονικών Ερευνητικών Δραστηριοτήτων στην Κατεύθυνση της Βιολογίας 
Συστημάτων»  (ΒΙΟΣΥΣ),  που  εντάσσεται  στην  κατηγορία  πράξης  «Ανταγωνιστικότητα  και 
Επιχειρηματικότητα και Περιφερειών σε Μετάβαση» (ΕΣΠΑ 2007-2013)  και  συγκεκριμένα  στη  
δράση εθνικής  εμβέλειας  «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ  ΠΡΟΤΑΣΕΙΣ  ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ  ΦΟΡΕΩΝ  ‐  ΚΡΗΠΙΣ».  

Η επιτροπή αποτελείται από τα κάτωθι μέλη: 

1. Τοπάλης Παντελής, Πρόεδρος 
2. Διαλυνάς Εμμανουήλ, μέλος 
3. Ανδριανός Λουκάς, μέλος 

Χρέη γραμματέα της επιτροπής ανέλαβε ο κ. Τοπάλης Παντελής 

Η ένσταση του Γεωργίου Δημητρακάκη στάλθηκε ηλεκτρονικά την 16η Απριλίου 2015 και 
πρωτοκολλήθηκε από την Γραμματεία του Ινστιτούτου με αριθ. πρωτ. 7391/16-04-2015, είναι 
εμπρόθεσμη και η Επιτροπή αποφασίζει να την εξετάσει. Με την ένστασή του ο Γεώργιος 
Δημητρακάκης ζητά: να ενημερωθεί για την πρόταση του η οποία από τα δημοσιευθέντα 
αποτελέσματα δεν φαίνεται να  αξιολογήθηκε. 
Ακολούθως η επιτροπή εξετάζει τον λόγο της ένστασης και διαπιστώνει ότι : 
Ο Γεώργιος Δημητρακάκης έχει αποστείλει εμπρόθεσμα την 16/04/2015 πρόταση υποψηφιότητας 
για την θέση πτυχιούχου με κωδικό Ref#0050-KRP, για την οποία δημοσιεύτηκε την 19/03/2015 
στη Διαύγεια και την ιστοσελίδα του ΙΜΒΒ  πρόταση  εκδήλωσης ενδιαφέροντος.  
 Ο κ. Δημητράκακης  μετά την αποστολή του μηνύματος δεν επιβεβαίωσε την λήψη του 
ηλεκτρονικού μηνύματος από το ΙΜΒΒ, όμως η επιτροπή διαπιστώνει ότι η διαδικασία 
επιβεβαίωσης  δεν προβλεπόταν από την πρόταση εκδήλωσης ενδιαφέροντος. Η πρόταση του δεν 
τέθηκε προς αξιολόγηση από την Επιτροπή αξιολόγησης των προτάσεων για τη συγκεκριμένη 
θέση διότι  λόγω εσφαλμένης κωδικοποίησης του ηλεκτρονικού μηνύματος δεν ήταν δυνατή η 
ανάγνωσή του.    
 Η Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αποφασίζει ομόφωνα να εξετάσει την πρόταση 
υποψηφιότητας του Γεωργίου Δημητρακάκη.  
Ακολούθως εξετάζεται αναλυτικά η πρόταση και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά  και εν συνεχεία 
η επιτροπή αξιολογεί την πρόταση του ενισταμένου σύμφωνα με τα παρακάτω κριτήρια επιλογής:  
 

Προσόντα Βαθμολογία 

Πτυχίο ΑΕΙ Υπολογιστικών Επιστημών (Μαθηματικά, Πληροφορική, Βιο-
Στατιστική κ.α.) ή Βιολογικών Επιστημών (Βιολογία, Ιατρική, 
Φαρμακευτική, Φυσική, Χημεία κ.α.) ή συναφούς ειδικότητας πτυχίο 
ημεδαπής ή αλλοδαπής 

20% 

ΑΔΑ: Ω3ΛΤ469ΗΚΥ-ΙΕΕ



 

  
 

Εμπειρία  σε θέματα αρχιτεκτονικής υπολογιστών, σχεδίαση ψηφιακών 
συστημάτων και δικτύων. Ειδικότητα σε διαδικτυακές εφαρμογές, 
τηλεφαρμογές (ηλεκτρονική υγεία, εκπαίδευση, κατάρτιση κ.α.) και 
υπηρεσίες. Ικανότητα χρήσης Η/Υ (επεξεργασία κειμένου και εικόνας, 
προγράμματα παρουσιάσεων, υπολογιστικά φύλλα) και άνεση στην 
πρόσβαση, αναζήτηση και διαχείριση επιστημονικών και τεχνολογικών 
δεδομένων (biological data bases, patent searches κ.α.) 

40% 

Συμμετοχή σε ερευνητικά προγράμματα, προϋπηρεσία σε σχετικές 
εργασίες, άνεση στο γραπτό λόγο (ελληνικά και αγγλικά), συγγραφή 
επιστημονικών και τεχνολογικών δημοσιεύσεων, εμπειρία σε 
διεπιστημονική εργασία και καινοτομία, ευχέρεια στην οργάνωση 
εργασιών και ικανότητα ανάληψης πρωτοβουλιών, καλή ικανότητα 
επικοινωνίας 

40% 

 

 
Με βάση αυτά τα κριτήρια αξιολόγησης, η επιτροπή βαθμολογεί  την πρόταση του Γεωργίου 
Δημητρακάκη ως ακολούθως: 
 
 Κριτήριο 1 Κριτήριο 2 Κριτήριο 3 Σύνολο 
Γεώργιος Δημητρακάκης 
Φυσικός-Ηλεκτρ.μηχ.-Υπολογ. Χημεία 19 36 32 87 

Ο κ. Δημητρακάκης λόγω των μεταπτυχιακών τίτλων σπουδών σχετικής ειδικότητας με της 
προκήρυξης, συγκεντρώνει υψηλή βαθμολογία στο κριτήριο 1, παρά του ότι οι μεταπτυχιακοί 
τίτλοι σπουδών δεν αποτελούσαν προαπαιτούμενο ή απαραίτητο προσόν.  Στο δεύτερο κριτήριο, 
η ειδικότητά και η εμπειρία του σε συστήματα Η/Υ και στα σχετικά λειτουργικά συστήματα 
βαθμολογήθηκε με 36. Τέλος, αναφορικά με το κριτήριο 3, ο κ. Δημητρακάκης έχει εκτεθεί σε 
αντίστοιχα με τα ζητούμενα από την προκήρυξη εργασιακά περιβάλλοντα και ερευνητικά 
προγράμματα, η εν λόγω εμπειρία όμως είναι χρονικά περιορισμένη και δεν έχει την απαιτούμενη 
ευρύτητα των ζητουμένων από την προκήρυξη αντικειμένων. 
Μετά τα ανωτέρω λαμβανομένων υπόψη και των βαθμολογιών των λοιπών υποψηφίων όπως 
αυτές έχουν διαμορφωθεί μετά από την εξέταση των υποβληθέντων στοιχείων και 
δικαιολογητικών και την αξιολόγηση αυτών από την επιτροπή αξιολόγησης των προτάσεων ο 
πίνακας της βαθμολογίας των υποψηφίων διαμορφώνεται ως εξής: 

Υποψήφιοι/ες Κριτήριο 1 Κριτήριο 2 Κριτήριο 3 Σύνολο 
1. Εμμανουήλ Στρατάκης 
Επιστήμη Η/Υ – Δίκτυα, Επικοινωνία 15 38 38 91 
2. Γεώργιος Δημητρακάκης 
Φυσικός-Ηλεκτρ.μηχ.-Υπολογ. Χημεία 19 36 32 87 
3. Χρήστος Στρατάκης 
Γεωπόνος –Πληροφορική 15 30 34 79 
4. Μπερτσιάς Αντώνιος 
Φυσική-Στατιστικής 18 25 30 73 
5. Αλεξάνδρα Κόρδα 
ΦΜ/ικός – Βιοϊατρική Μηχ. 18 25 25 68 
6. Κωνσταντίνα Σπυριδωνίδου 
ΦΜ/ικος Στατιστική - Εφ. Μαθηματικά 15 20 20 55 

Η κατάταξη των υποψηφίων κατά σειρά έχει ως ακολούθως: 

1. Εμμανουήλ Στρατάκης. 
2. Γεώργιος Δημητρακάκης. 

ΑΔΑ: Ω3ΛΤ469ΗΚΥ-ΙΕΕ



 

  
 

3. Χρήστος Στρατάκης. 
4. Μπερτσιάς Αντώνιος. 
5. Αλεξάνδρα Κόρδα. 
6. Κωνσταντίνα Σπυριδωνίδου 

Εν συνεχεία η επιτροπή αποφασίζει ομόφωνα να εισηγηθεί  στο Διευθυντή του Ινστιτούτου ΙΜΒΒ 
του ΙΤΕ την έγκριση  των  αποτελεσμάτων  αξιολόγησης των προτάσεων των υποψηφίων  όπως 
έχουν  διαμορφωθεί στον ανωτέρω πίνακα. 

Ακολούθως η Επιτροπή διέκοψε την συνεδρίαση της και υπέγραψε το παρόν πρακτικό ως 
ακολούθως. 

Τα μέλη της Επιτροπής 

Πρόεδρος  Μέλος  Μέλος 
 
 
 

     Π. Τοπάλης         Ε. Διαλυνάς       Λ. Ανδριανός 

 
 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω3ΛΤ469ΗΚΥ-ΙΕΕ


		2015-04-24T09:03:50+0300
	Athens




